Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 октября 2009 года                                                                               № 81

Об утверждении муниципальной программы

«Формирование установок толерантного

сознания и профилактика экстремизма на

территории МО Петровское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области».

В соответствии с требованиями норм Федерального закона  от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», согласно полномочий, предусмотренных ст.ст. 14,15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», администрация МО Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование установок толерантного сознания и профилактика экстремизма на территории МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

2. Начальнику сектора экономики и финансов МО Петровское сельское поселение предусмотреть денежные средства на реализацию данной программы.

Глава администрации МО

Петровское сельское поселение                                             Т.В. Комракова

Исп. Цветкова Т.И.

Разослано: дело – 2, прокуратура -1, СЭиФ - 1

Утверждена Постановлением

Главы администрации МО Петровское
сельское поселение

№ 81   от 15 октября 2009 г.
Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Формирование установок толерантного сознания и профилактика экстремизма и правонарушений на территории муниципального
образования Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
на 2009-2012 годы».
                  п. Петровское

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.
Цель программы:

- разработка научно-методической основы и создание организационно-управленческих условий, позволяющих обеспечить эффективную реализацию на территории МО Петровское сельское поселение мероприятий по вопросам противодействия распространению экстремизма и терроризма, обеспечение безопасности и правопорядка.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- формирование у граждан толерантного сознания и поведения;

- снижение социально-психологической напряженности в обществе;
- взаимодействие органов местного самоуправления и ОВД.

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

2010 -2012 годы.

ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

- создание эффективного механизма по своевременному оказанию противодействия экстремизму;

- формирование установок толерантного сознания и поведения среди всех слоев общества;

- снижение социальной напряженности в семье путем проведения профилактических мероприятий;

- внедрение норм толерантного поведения в социальную практику, противодействие экстремизму и снижение социальной напряженности;

- снижение уровня преступности и профилактика правонарушений.

Система программных мероприятий
	№
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	ответственные
	Сроки исполнения

	        Раздел 1. «Личность»

	1.
	Разработка муниципальных проектов по вопросам толерантности.
	Молодежный совет МО Петровское сельское поселение, Петровская СОШ
	Член молодежного совета, директор Петровской СОШ
	Январь-март 2010 г.

	2.
	Распространение в молодежной среде идей единства, патриотизма, дружбы народов, межнационального согласия, профилактика правонарушений.
	Молодежный совет, руководители самодеятельных коллективов ДК, школа
	Директор школы и МУК Петровское клубное объединение
	2010 – 2012 гг.

	        Раздел 2.  «Семья»

	1.
	Проведение мероприятий по повышению социальной роли семьи в воспитании подрастающего поколения
	МДОУ детский сад № 14, Петровская СОШ
	Заведующая детским садом № 14, социальный педагог Петровской СОШ
	2010 – 2012 гг.

	2.
	Чествование трудовых династий
	Петровский ДК
	Зав. сектором народного творчества
	2010- 2012 гг.

	3.
	Проведение семейных встреч  со специалистами: медиками, психологом, участковым инспектором для профилактических бесед.
	Петровский ДК
	Директор МУК Петровское клубное объединение
	ежеквартально

	         Раздел 3. «Общество»

	1.
	Исследование факторов и форм проявления социальной напряженности в Петровском сельском поселении
	Молодежный совет
	Член молодежного совета
	постоянно

	2.
	Проведение исследовательской работы по теме: «Качество жизни как социально-экономическая основа толерантности».
	Молодежный совет, руководители организаций
	Член молодежного совета
	2011 год

	3.
	Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям. Создание равных условий деятельности для всех творческих коллективов.
	Администрация МО Петровское сельское поселение, Петровский ДК
	Специалист администрации, руководитель коллектива ДК
	постоянно

	         Раздел 4. «Организационное и информационное обеспечение»

	1.
	Информационное обеспечение данной программы с использованием современных технологий.
	Молодежный совет
	Член молодежного совета
	2010-2012 гг.

	2.
	Выпуск информационных стенгазет по пропаганде толерантного поведения и терпимости для всех слоев населения.
	Петровский ДК
	Художественный руководитель ДК
	ежеквартально

	3.
	Организация выступлений перед населением врачей-наркологов, психологов, инспекторов ОВД, членов молодежного совета с пропагандой толерантного поведения и терпимости.
	Администрация МО, молодежный совет
	Ведущий специалист администрации
	2 раза в год

Финансирование программы.
Осуществляется из бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение.

	№
	Наименование разделов
	Всего

2010-2012гг.

тыс.руб.
	В том числе

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1.
	Раздел «Личность»
	10,2
	3,0
	3,5
	3,7

	2.
	Раздел «Семья»
	23,9
	7,5
	8,0
	8,4

	3.
	Раздел «Общество»
	13,4
	4,3
	4,5
	4,6

	4.
	Раздел «Организационное и информационное обеспечение»
	20,9
	6,5
	7,0
	7,4

	     Итого по всем разделам
	68,4
	21,3
	23,0
	24,1